
  
  

 A S L  4  L a n u s e i  
  

    DDG –PRP 2010 2012 Prevenzione Rischio Cardiovascolare liquidazione I° fase progettuale                          pag.1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti   N°  11 del 16/01/2013 
 
 

 Deliberazione del Direttore Generale 
 n° 35 del 31/01/2013 

 
 

Oggetto: PRP 2010 – 2012 – Cardiovascolare – Approvazione Preventivo Acquisto Sistema 
Telemetrico ECG Management Ditta Te.S.Med. 
 

 
Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
PREMESSA la DDG n° 247 del 03.07.2012 di autorizzazione del Piano di spesa inerente il Progetto 
Aziendale unitario di Prevenzione delle Patologie Cardiovascolari e Scompenso Cardiaco Cronico, in 
attuazione dei Progetti Regionali rubricati ai punti 1.1.1 e 4.1.1 del PRP  2010 – 2012, approvati con 
DGR n° 47/24 del 30.12.2010; 
 
RICHIAMATE le decisioni assunte in sede di Commissione Aziendale di Coordinamento dei progetti di 
prevenzione delle Patologie Cardiovascolari e SCC come da verbale di seduta n° 9 del 25.06.2012 e 
n° 11 del 19.11.2012, con cui si procedeva all’approvazione del Documento condiviso per 
l’organizzazione della Rete di Continuità Assistenziale dello Scompenso Cardiaco Cronico ASL 4 
Lanusei, allegati alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
ATTESO CHE per l’implementazione della Rete di continuità assistenziale Ospedale-Territorio per lo 
scompenso cardiaco si rende necessario procedere all’acquisizione al patrimonio Aziendale di un 
Sistema Telemetrico per il monitoraggio del paziente a Domicilio e trasmissione simultanea del dato al 
Centro Cardiologico di riferimento; 
 
VISTO il preventivo trasmesso dalla Ditta Te.S.Med. Prot. 104/12 del 26.11.2012 Allegato alla 
presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, valutato positivamente in sede di 
Commissione Aziendale per il rischio Cardiovascolare; 
 
DATO ATTO  
− che l’importo stimato per l’intervento, ammontante complessivamente ad € 43.906,66 di cui € 

7.620,16 per I.V.A. al 21%, risulta essere compatibile con le procedure di cui all’Art. 125 comma 
8, del D Lgs 163/2006 e smi; 

− che alle spese di cui al presente atto si farà fronte con le risorse di cui ai fondi vincolati impegnati 
con DDG n° 247 del 03.07.2012 in premessa citata; 

 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 
 
VISTO L’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale approvato con DGR 19/9 del 
12.05.2010; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 



  
  

 A S L  4  L a n u s e i  
  

    DDG –PRP 2010 2012 Prevenzione Rischio Cardiovascolare liquidazione I° fase progettuale                          pag.2 di 3 

 
PER i motivi esposti in premessa 

  
 D E L I B E R A 

 
DI PROCEDERE all’acquisizione al patrimonio Aziendale del Sistema Telemetrico ECG Management 
come da preventivo di spesa della Ditta Te.S.Med. per complessivi € 43.906,66 di cui € 7.620,16 per 
I.V.A. al 21%, allegato alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  
 
DI DARE ATTO che alla spesa di cui sopra si farà fronte con le risorse di cui ai fondi vincolati di 
progetto, n° 02/2012, ammontanti ad € 168.053,54conto 0102020401;  
 
DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio, AAGG e Legali, Distretto,  
UTIC, ciascuno per gli adempimenti di propria spettanza. 
 

L’Estensore 
Ass.te Amnm.vo 

Monica Mura 
FIRMA APPOSTA 

 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti 
Dott. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 

         
 

  
Il Direttore Sanitario 

Dr. ssa Maria Valentina Marras 
FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 

 

 

 



  
  

 A S L  4  L a n u s e i  
  

    DDG –PRP 2010 2012 Prevenzione Rischio Cardiovascolare liquidazione I° fase progettuale                          pag.3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

01/02/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 

Protocollo n° PG/2013/2953 Lanusei, lì 01/02/2013 
 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Personale 
− Distretto  
− Dip. Prevenzione 


